

Профессиональная образовательная автономная некоммерческая организация «Республиканский многопрофильный медицинский колледж» (РММК)

Медицинское отделение

Рассмотрено и принято педагогическим Советом Протокол № 1 от «27» августа 2021 года

«Утверждаю»

Б.И. Богурчунов

«30» августа 2021 года

РАБОЧАЯ ПРОГРАММА ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО МОДУЛЯ

ПМ 04. Выполнение работ по профессии Младшая медицинская сестра по уходу за больными

Специальность: 34.02.01 Сестринское дело

Обучение: по программе базовой подготовки

Уровень образования, Основное общее образование, среднее общее

на базе которого образование

осваивается ППССЗ:

Квалификация: Медицинская сестра/Медицинский брат

Форма обучения: Очная, очно/заочная

Махачкала

2021

Рабочая программа профессионального модуля разработана на основе примерной программы Федерального государственного образовательного стандарта (далее – ФГОС) по специальности среднего профессионального образования (далее – СПО) базовой подготовки 34.02.01 Сестринское дело.

Организация-разработчик:

Профессиональная образовательная автономная некоммерческая организация «Республиканский многопрофильный медицинский колледж»

Составитель:

Меджидова Н.Г.- врач, преподаватель Республиканского многопрофильного медицинского колледжа

Акилова С.А – врач-фтизиатр, преподаватель Республиканского многопрофильного медицинского колледжа

Устарханова И.Н- врач, преподаватель Республиканского многопрофильного медицинского колледжа

Рецензент:

Рабаданов Ш.Х- к.м.н., доцент, зам. гл. врача ЦРБ по хирургии.

Рабочая программа дисциплины одобрена на заседании ПЦК специализированных медицинских дисциплин РММК от «25» августа 2021 г. Протокол №. 1.

Председатель Предметно-цикловой комиссии _______ 3.М.Залимханова

Рабочая программа дисциплины согласована с учебно-методическим управлением

«26» августа 2021 года <u>всее</u> Э.С.Гасанбекова (подпись)

Представители работодателя:

Согласовано:

лавная медсестра ООО Поликлиника «Здоровая семья»

MARIA FUNCIONOSO CMI

Согласовано:

Представители работодателя:

Главная медсестра ГБУ РД Республиканский инфекционных болезней им С.М. Магомедова»

СОДЕРЖАНИЕ

	стр.
1. ПАСПОРТ РАБОЧЕЙ ПРОГРАММЫ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО МОДУЛЯ	4
2. РЕЗУЛЬТАТЫ ОСВОЕНИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО МОДУЛЯ	5
3. СТРУКТУРА И СОДЕРЖАНИЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО МОДУЛЯ	6
4 УСЛОВИЯ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО МОДУЛЯ	31
5. КОНТРОЛЬ И ОЦЕНКА РЕЗУЛЬТАТОВ ОСВОЕНИЯ ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО МОДУЛЯ (ВИДА ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ)	35